
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/14-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ИСЛАМОВА 

 Фарзана Шагиевна 

  

 

  

ИСЛАМОВА 

 Фәрзәнә Шаһи ҡыҙы 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Айгырьял; пенсионер; выдвинута: Социалистической политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 

 

1962 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Айғыръял ауылы; пенсионер; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –

ПАТРИОТТАР- ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН”  - социалистик сәйәси партия 

 

 

 ШАЙХИСЛАМОВА 

 Аниса Ахатовна 

   

 

 

 ШӘЙХИСЛАМОВА  

 Әнисә Әхәт ҡыҙы 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Айгырьял; пенсионер; депутат Совета СП Яныбаевский сельсовет на не 

постоянной основе; выдвинута: Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1964 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы, 

Айғыръял ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: “БЕРҘӘМ РӘСӘЙ” Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 АХТЯМОВА 

 Танзиля Агзаметдиновна 

 

 

     

 ӘХТӘМОВА 

 Тәнзилә Әғзәметдин ҡыҙы 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; пенсионер; депутат Совета СП Яныбаевский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1962 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Яңыбай ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 

ағзаһы 

 ГАЛИМОВА 

 Файруза Ягофаровна 

   

 

 

 ҒӘЛИМОВА 

 Фәйрүзә Йәғәфәр ҡыҙы 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; филиал МБОУ СОШ с.Яныбаево «Детский сад «Радуга» 

с.Яныбаево», помощник воспитателя; выдвинута: Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Яңыбай ауылы; Яңыбай ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы “Яңыбай ауылының 

“Йәйғор” балалар баҡсаһы”, тәрбиәсе ярҙамсыһы; күрһәтелгән: ЛДПР –

Рәсәй либераль – демократик партияһы сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 МУХАМЕДГАЛИНА 

 Эльза Миншаевна 

   

 

 

МӘХӘМӘҘҒӘЛИНА 

Эльза Минша ҡыҙы 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница, 

Яныбаевский ФАП, заведующая; депутат Совета СП Яныбаевский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1986 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы, 

Яңыбай ауылы; БР Балаҡатй үҙәк район дауаханаһы  дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, Яңыбай фельдшер- акушерлыҡ пункты, 

мөдир; даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 НАЗАРОВА 

 Ляйсан Ваисовна 

 

 

  

 НАЗАРОВА  

Ләйсән Вәис ҡыҙы  

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; индивидуальный предприниматель Назарова Ляйсан 

Ваисовна, глава; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

1973 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Яңы Балаҡатай ауылы; шәхси эшҡыуар Назарова Ләйсән Вәис ҡыҙы, 

башлыҡ күрһәтелгән: «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ 

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 КАРИМОВ 

 Ильдус Гайсович 

 

 

   

 КӘРИМОВ 

 Илдус Ғайса улы 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; МБОУ СОШ с.Яныбаево, директор; самовыдвижение   

 

 

 

 

1989 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы ,Яңыбай 

ауылы; Яңыбай ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе муниципаль 

бюджет мәғариф учреждениеһы, директор; үҙ – үҙен күрһәткән 

 

 

 РИЗВАНОВ 

 Рустем Салаватович 

 

 

   

 РИЗУАНОВ 

 Рөстәм Салауат улы 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Новобелокатай; пожарная часть №67, 32 ПСО по Республике Башкортостан, 

пожарный; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

1988 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Яңы 

Балаҡатай ауылы; Башҡортостан Республикаһы буйынса 32-се ҡотҡарыу- 

янғын һүндереү подразделениеһы, 67-се ҡотҡарыу- янғын һүндереү часы, 

янғын һүндереүсе; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 КУБАШЕВ 

 Алмаз Ильдарович 

 

 

   

 КУБАШЕВ 

Алмаз Илдар улы 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; КФХ, глава; депутат Совета СП Яныбаевский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы; 

Яңыбай ауылы; крәҫтиән- фермер хужалығы, башлыҡ; даими булмаған 

нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 СИРАЖЕТДИНОВ 

 Ринат Исмагилович 

 

 

 

 

СИРАЖЕТДИНОВ   

Ринат Исмәғил улы 

   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; Администрация СП Яныбаевский сельсовет, водитель; депутат 

Совета СП Яныбаевский сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

1959 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Яңыбай ауылы; Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, водитель; 

даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты;күрһәтелгән: “ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК 

ӨСӨН” социалистик сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 КАРИМОВА 

 Илюза Канафеевна 

 

   

 

КӘРИМОВА  

Илүзә Ҡәнәфи ҡыҙы 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; филиал МБОУ СОШ с.Яныбаево «Детский сад «Радуга» 

с.Яныбаево», воспитатель; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 

1989 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Яңыбай 

ауылы; Яңыбай ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе муниципаль 

бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы “Яңыбай ауылының “Йәйғор” 

балалар баҡсаһы”, тәрбиәсе; күрһәтелгән: ЛДПР – Рәсәй  либераль - 

демократик партияһы сәйәси партия 

 ХАЙРЗАМАНОВА 

 Алина Рауфовна 

 

 

   

 ХӘЙЕРЗАМАНОВА 

 Алина Рәүеф ҡыҙы 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Яныбаево; АНО Центр социального обслуживания населения «Участие», 

социальный работник; депутат Совета СП Яныбаевский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1988 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы, Яңыбай 

ауылы; ”Участие” халыҡты социаль хеҙмәтләндереү үҙәге коммерцияға 

ҡарамаған автономиялы йәмғиәт, социаль хеҙмәткәр; даими булмаған нигеҙҙә 

Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ЛАТИПОВ 

 Фагим Нагимович 

 

 

 

 ЛАТИПОВ 

Фәһим  Нәғим улы 

   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Мунасово; пенсионер; депутат Совет СП Яныбаевский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинут: Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 

1960 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы; Балаҡатай районы, 

Монас ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;күрһәтелгән: “ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ –ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик 

сәйәси партия 

 ШАКИРОВ 

 Раиль Нажипович 

 

 

   

 ШАКИРОВ  

Раил  Нәжип улы   

1963 года рождения; Республика БашкортостанЮ Белокатайский 

район, с.Яныбаево; Администрация СП Яныбаевский сельсовет, глава; 

депутат Совета СП Яныбаевский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1963 йылда тыуған; Башҡортостан Республикһы,Балаҡатай районы, 

Яңыбай ауылы; Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, 

башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Яңыбай ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 

ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


